
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 6 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01067 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF5D608C98443F8E2A0C55BD3003638



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 56/2023, 06 DE JULHO DE 2023.  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DA SRA. VANESSA DOS SANTOS

PEREIRA (MATRÍCULA: 20611) DA FUNÇÃO DE PROFESSORA NÍVEL II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE PREÇO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF5D608C98443F8E2A0C55BD3003638



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 PORTARIA Nº 56/2023, 06 de julho de 2023. 

 

“Dispõe sobre a exoneração a pedido da 

Sra. Vanessa dos Santos Pereira (matrícula: 

20611) da função de Professora Nível II e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e Constitucionais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, art. 65, visando dá publicidade aos atos administrativos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Servidora Pública Municipal Sra. VANESSA 

DOS SANTOS PEREIRA (Matrícula 20611), Professora Nível II, lotada 

junto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito com data retroativa ao dia 03 de julho de 

2023. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

06 de julho de 2023 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09275A3AF9ABFED2E6A879E405678FA

quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01067 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE PREÇO 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa  torna público aos  interessados que se  realizará a abertura dos 
envelopes de preço da Tomada de Preço nº 002/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Reforma e 
ampliação  do  hipódromo  municipal  no  município  de  Ruy  Barbosa  ‐  BA.  Sessão  de  abertura  dos 
envelopes:  11/07/2023,  ás  08:30.  Local:  Prefeitura Municipal.  Informações:  telefone:  (75)  3252  1043. 
Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF5D608C98443F8E2A0C55BD3003638


		2023-07-06T11:59:12-0300




